平成 29年１月 10日

各 位

 会 社 名 株式会社メディカル一光

 代表者役職氏名 代 表 取 締 役 社 長 南 野 利 久

  （コード番号：３３５３）

 問い合わせ先

常 務 取 締 役

総 務 人 事 部 長
大 西 登 志 和

 ＴＥＬ ０５９－２２６－１１９３ (代表)

支店開設および組織変更ならびに役員等の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年１月 10 日開催の取締役会において、支店開設および組織変更ならびに役員

等の異動について下記のとおり決議をいたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 支店の開設

（１）開設の理由

当社グループの調剤薬局事業の収益力強化および事業拡大を図るため、事業拠点とし

て東京支店を開設いたします。また、東京オフィス（東京都港区赤坂 1丁目 7-4 No.1ニ

イクラビル 2F）につきましては、新設する東京支店に統合することといたします。

（２）支店の概要

拠点名 東京支店

所在地 東京都港区六本木一丁目４番５号 アークヒルズサウスタワー３階

連絡先 TEL 03-6426-5815

（３） 開設日

平成29年１月10日

２．組織変更（平成 29年 1 月 10日付）

（１）東京支店を設置する。

（２）東京支店に薬局事業部を設置し、関東事業部を統合する。

（３）薬局事業本部を設置し、第一事業部、第二事業部、第三事業部、第四事業部、第五

事業部、第六事業部、第七事業部および第八事業部ならびに教育研修部を統括する。

（４）営業本部を設置し、三重営業部、岐阜営業部、滋賀営業部および愛知営業部を統括

する。

（５）総合企画部と開発部を統合し企画開発部を新設する。

（６）経理財務部経理課および財務課を、それぞれ経理部、財務部として改編する。

３．役員等の異動（平成 29 年 1月 10日付）

（１）役員の異動

氏  名 新役職名 旧役職名

櫻井 利治

代表取締役 専務取締役

ヘルスケア事業部担当

代表取締役 専務取締役

管理本部長

野間  誠司

代表取締役 常務取締役

薬局事業本部長

兼 教育研修部長

兼 情報管理室担当

兼 東京支店担当

代表取締役 常務取締役

教育研修部担当

兼 教育研修部長

兼 情報管理室担当

大西 登志和

常務取締役

管理本部長

兼 総務人事部長

常務取締役

管理本部副本部長

兼 総務人事部長

酒向  良弘

常務取締役

東京支店担当

兼 企画開発部担当

常務取締役

社長室長

兼 開発部担当

迫間 祥浩

取締役

営業本部長

兼 愛知営業部長

兼 グループ渉外部担当

兼 グループ渉外部長

取締役

営業部担当

兼 愛知営業部長

兼 グループ渉外部担当

兼 グループ渉外部長

安達 佳之

取締役

東京支店長

兼 薬局事業部長

取締役

事業部担当

兼 関東事業部長

大木 潔

取締役

ヘルスケア事業部長

取締役

ヘルスケア事業部担当

兼 ヘルスケア事業部長

木村 誠嗣

取締役

第七事業部長

取締役

総合企画部担当

兼 総合企画部長

兼 第七事業部長

（２）部長の異動

氏  名 新役職名 旧役職名

福島 隆司 社長室長 社長室 顧問

吉田 博司 企画開発部長 開発部長

猪子 幸生
薬局事業本部

第一事業部長
第一事業部長

遠藤 靖史
薬局事業本部

第二事業部長
第二事業部長

松井 賢司
薬局事業本部

第三事業部長
第三事業部長

今井 昌也
薬局事業本部

第四事業部長
第四事業部長

藤田 和司
薬局事業本部

第五事業部長
第五事業部長

黒田 一成
薬局事業本部

第六事業部長
第六事業部長

小谷 和彦
薬局事業本部

第八事業部長
第八事業部長

冨山 強志
営業本部

三重営業部長
三重営業部長

湯浅 順
営業本部

岐阜営業部長
岐阜営業部長

堀田 英一
営業本部

滋賀営業部長
滋賀営業部長

前川 正
管理本部

経理部長

管理本部

経理財務部 部長

冨板 尚倫
管理本部

財務部長

管理本部

経理財務部長

４．今後の見通し

本件による平成 29年２月期業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、今後

の取り組みの状況により公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上

管理本部

株式会社メディカル一光 組織図
（平成29年1月10日付）

営業本部

株主総会

監査役会

取締役会

代表取締役

監査室

経営会議

社長室

薬局事業本部 東京支店

経
理
部

ヘ
ル
ス
ケ
ア
事
業
部

第六事業部 岐阜営業部

第七事業部 滋賀営業部

第八事業部 愛知営業部

三重営業部

企
画
開
発
部

第五事業部

薬
局
事
業
部

グ
ル
ー
プ
渉
外
部

財
務
部

総
務
人
事
部

薬
局
人
事
部

教
育
研
修
部

第一事業部

第二事業部

第三事業部

情
報
管
理
室

第四事業部

	RR東京支店開設に関するお知らせ（170110）.pdf
	FQR1-04-2組織図（29.1.10）.pdf